
Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

AUTONOMICZNE KOŁO TERENOWE NR 4 ŁÓDZKIEGO STOWARZYSZENIA SPOŁECZNO-OŚWIATOWEGO
PASJONISTÓW 18 91-140 ŁÓDŹ ŁÓDŹ ŁÓDZKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

CZAS TRWANIA - NIEOGRANICZONY

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

ROK 2024 - 01.01.2024-31.12.2024

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć
przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

BRAK OKOLICZNOŚCI WSKAZUJĄCYCH ZAGROŻENIE KONTYNUOWANIA DZIAŁALNOŚCI

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku
finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

PRZYJĘTE ZASADY (POLITYKA )RACHUNKOWOŚCI

1. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad
(polityką) rachunkowości .Przyjęte zasady , metody i wzory wybrano spośród możliwych (dopuszczonych ustawą )do stosowania zasad
,metod i wzorów i wprowadzono je na okres wieloletni . 
2. Jednostka nie sporządza sprawozdania finansowego łączącego ponieważ w skład jednostki nie wchodzą wewnętrzne jednostki
organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdanie finansowe.

3. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego na dzień 31 grudnia 2024 r. są zgodne ze znowelizowaną
ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, która określa między innymi zasady rachunkowości dla jednostek mających siedzibę lub
miejsce sprawowania zarządu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.

4.Podmiot sporządza rachunek zysków i strat w wariancie kalkulacyjnym.
5. Podmiot nie sporządza Rachunku przepływów pieniężnych oraz Zmian w Kapitałach własnych, z uwagi na to, iż nie osiąga wymaganych
obrotów i nie podlega badaniu bilansu.

6. Wycena aktywów i pasywów jest zgodna z przepisami ustawy z dnia 29.września 1994 r. o rachunkowości: 
a. Wartości niematerialne i prawne:
wartość początkową niematerialnych i prawnych stanowi ich cena nabycia lub koszt wytworzenia .Amortyzuje się je metodą liniową ,określając
okres i stawkę poszczególnych tytułów na dzień przyjęcia do używania .W bilansie wykazane są w wartości netto.

b. Środki trwałe :
wartość początkową środków trwałych stanowi cena ich nabycia lub koszt wytworzenia. Cena nabycia i koszt wytworzenia środka trwałego
obejmuje ogół kosztów poniesionych przez jednostkę za okres budowy ,montażu ,przystosowania i ulepszenia , do dnia bilansowego lub
przyjęcia do użytkowania. Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych dokonywane są na podstawie planu amortyzacji, zawierającego stawki
i kwoty rocznych odpisów. Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową w sposób następujący: 
-jednorazowo w miesiącu następnym po oddaniu do użytkowania, gdy cena nabycia nie przekracza kwoty 10.000,00zł.
-według stawek podatkowych dla środków, których cena nabycia przekracza 10.000,00 zł, a stosowanie których jest zgodne z okresem
ekonomicznej użyteczności.
W bilansie środki trwałe wykazane są w cenach netto.

c. Środki trwałe w budowie:

wartość środków trwałych w budowie wykazana jest w cenie ich nabycia lub koszcie wytworzenia.

d. Materiały: Materiały wyceniane są wg. cen zakupu netto , przy zastosowaniu metody FIFO.

e. Towary :
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Towary wyceniane są wg cen zakupu netto, przy zastosowaniu metody FIFO.

f. Należności :
Należności w ciągu roku obrotowego wykazuje się wg wartości nominalnej , natomiast na koniec roku w kwocie wymagającej zapłaty ,z
zachowaniem zasady ostrożności ,stosując odpisy aktualizacyjne.
Należności w walutach obcych wykazuje się w księgach w ciągu roku obrotowego w wartości nominalnej, przeliczonej na złote polskie wg
kursu średniego z dnia poprzedzającego dzień dokonania operacji. W dniu kończącym rok obrotowy wartości te przelicza się wg średniego
kursu z ostatniego dnia roku obrotowego ustalonego dla danej waluty przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego.

g. Inwestycje krótkoterminowe :
Inwestycje krótkoterminowe wycenia się w wartości nominalnej.

h. Środki pieniężne w walutach obcych w ciągu roku obrotowego przeliczane są na złote polskie:
-w przypadku otrzymania należności lub zapłaty zobowiązań , gdy nie występuje operacja sprzedaży lub kupna waluty obcej oraz gdy nie
dochodzi do przewalutowania otrzymanej należności lub płaconego zobowiązania wg kursu średniego NBP z ostatniego dnia roboczego
poprzedzającego ten dzień,
- w przypadku przeprowadzenia operacji sprzedaży lub kupna waluty obcej , gdy dochodzi do przewalutowania wg kursu faktycznie
zastosowanego , to jest kursu faktycznej wymiany pieniężnej.
W dniu kończącym rok obrotowy środki te przelicza się wg kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez NBP na ten dzień .

i. Kapitały własne:
Kapitały własne wyceniane są w wartości nominalnej.

j. Zobowiązania :
Zobowiązania wycenione są według kwot wymaganych do zapłaty.

k. Kredyty bankowe w walutach obcych na koniec roku obrotowego przelicza się po kursie średnim z ostatniego dnia roku obrotowego ,
obowiązującego w banku ,który udzielił kredytu, nie wyższym od kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez NBP na dany dzień.

Data sporządzenia: 2025-03-28

Data zatwierdzenia:

Magdalena Koszek

WODO-ZACHAREK ELŻBIETA – PREZES ZARZĄDU 
ŁOCHOWSKA ALEKSANDRA – WICEPREZES ZARZĄDU 
MICHAŁ BARTYZEL - SEKRETARZ ZARZĄDU 
KUC ANNA – SKARBNIK ZARZĄDU

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust
2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich
członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości
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	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

